
Santander, 18 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

Consejería: Empleo y Bienestar Social.
Número de puesto: 8026.
Denominación: Secretario/a Alto Cargo.
Unidad: Dirección General del Servicio Cántabro de

Empleo.
Subgrupo: C1/C2.
Cuerpo: Administrativo/General Auxiliar.
Nivel: 16.
Complemento específico: 11.726,94 euros.
Régimen de dedicación: III.
Observaciones: Puesto reservado a funcionarios de la

Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

07/13159

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Analista de Informática, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de
Informática, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/52/2007, de 4 de julio, publicada en el Boletín Oficial
de Cantabria número 135, de fecha 12 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar asimismo la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

ANALISTA DE INFORMÁTICA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13161028Z 1. ALAMO CORTES, ALVARO DEL
30663900R 2. ALVARO MELERO, MARIA OLGA
13302135Q 3. ASENJO CONDE, FERNANDO ANTONIO
13752867V 4. BARREDA GONZALEZ, ADOLFO
13936434K 5. BARRIO RUIZ, MARIA SANDRA DEL
72035793T 6. BEZANILLA DIAZ, IGNACIO
20206126M 7. CAGIGAS MATANZAS, NOELIA
13683746B 8. CALDERON FELICES, MIGUEL
44279617V 9. CALVO REYES, NESTOR
20192120Y 10. CASADO GONZALEZ, ELENA
13939229X 11. COLIO ALVARO, ANA MARIA
13790695X 12. DE LA FUENTE COSIO, LUIS PEDRO
20193935G 13. ESTERAS HERNANDEZ, OLGA
72056097H 14. EXPOSITO MARTIN, MIGUEL
13943296Y 15. FUENTEVILLA VICENTE, DANIEL
36107547P 16. GIL MUÑOZ, ROBERTO
72092247N 17. GOMEZ PEREZ, ANA ISABEL
20205409R 18. GOMEZ SOMARRIBA, ESTELA
20198268J 19. HAYA TORAYA, MARIA SONIA
20199754G 20. IBARZ FERRER, INMACULADA
16057004Z 21. JUEZ URRUTICOECHEA, JORGE
20194381J 22. JULIANI SILIO, JAVIER
72029046S 23. LLAMA LAVIN, ANA
13793200P 24. LOPEZ BARRIO, ADRIAN
20196081B 25. MARTIN MEDRANO, OSCAR MARÍA
20200570S 26. MONTALBAN CARRASCO, MARIA ROCIO
72128683Q 27. ORTEGA CABRERO, LORENA
20215499V 28. PRADA GARCIA, GEMA
20192720P 29. RODRIGUEZ LOPEZ, GERMAN
72058544G 30. TOVAR DE LA FUENTE, JUAN

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

ANALISTA DE INFORMÁTICA

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20209618R 1. GONZÁLEZ MARTIN, ALFREDO JESÚS
13905429C 2. LOPEZ ARCE, LUZ MARIA
20193520A 3. MARTIN FERNANDEZ, JESUS MANUEL

Página 13336 Martes, 2 de octubre de 2007 BOC - Número 192

ANEXOO –– II

  

Solicitudd dee participaciónn enn ell procedimientoo dee libree designaciónn paraa laa 

provisiónn dell puestoo dee trabajoo nºº  8026,,  dee laa Direcciónn Generall dell 

Servicioo Cántabroo dee Empleoo dee laa Consejeríaa dee Empleoo yy Bienestarr 

Social,,  convocadoo porr Ordenn dee laa Consejeríaa dee Presidenciaa yy Justicia,,  dee 

188 dee septiembree dee 2007..  

CONVOCATORIAA 2007/11

 

  

DATOS PERSONALES

N.I.F. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO

FECHA DE NACIMIENTO:

DIRECCIÓN

CALLE Nº PISO C.P LOCALIDAD

PROVINCIA TELÉFONO

DATOS PROFESIONALES

Nº EXPEDIENTE GRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO 

DATOS DEL PUESTO DE TRABAJO DEL QUE ES TITULAR

CONSEJERÍA NÚMERO DENOMINACIÓN

Santander,  de  de 2007 

 

 

 

 

 

 

  
EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA



ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

ANALISTA DE INFORMÁTICA

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13114

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado mediante Orden PRE/53/2007, de 4 de
julio, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número
135, de fecha 12 de julio, por la presente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Aprobar asimismo la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a par-
tir del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta
resolución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

ARQUITECTO

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

71933285A 1. CIEZA ASENJO, MARIA INES
14944319T 2. FERNANDEZ AÑON, JAVIER
16809723N 3. FERNANDEZ VALLS, CRISTINA
13789702Y 4. GONZALEZ PIÑUELA, GEMA
09323390H 5. HERRERO GANCEDO, JOSE ANGEL
72131376H 6. HIGUERA CARRERA, MARIA
09353550W 7. MENENDEZ VEGA, FRANCISCO A.
13942642L 8. NOGUES LINARES, ANGELA
72136197D 9. POZA BLANCO, GERMAN

ANEXO II

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

ARQUITECTO

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

ARQUITECTO

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/13115

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Facultativo
Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la
Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden
PRE/54/2007, de 4 de julio, publicada en el Boletín Oficial
de Cantabria número 135, de fecha 12 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO
1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los moti-
vos que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en
el anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 21 de septiembre de 2007.–El consejero de
Presidencia y Justicia, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR

CAPITÁN DE LA MARINA MERCANTE

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

72062204F 1. BARREDA GOMEZ, LUCIA
20201429T 2. CAMPO TAZON, FERNANDO

BOC - Número 192 Martes, 2 de octubre de 2007 Página 13337


